6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.833 Segunda-feira, 17 DE JANEIRO DE 2022

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 031/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 001/2022 – GS/
SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 06 de
janeiro de 2022 e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/52650.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares à
servidora ELIANA CONCEICAO VASQUES DA SILVA PEREIRA Id. Funcional
3159302/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças,
cedida para o Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no período de 07 de
janeiro de 2022 a 05 de fevereiro de 2022, referente ao período aquisitivo
de 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 751267
PORTARIA Nº 032/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 001/2022 – GS/
SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 06 de
janeiro de 2022 e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1381603.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares à
servidora LEIA DA SILVA MOURA Id. Funcional 5824249/3, ocupante do
cargo de Perito Médico, lotada na Coordenadoria de Perícia Médica, no
período de 13 de dezembro de 2021 a 11 de janeiro de 2022, referente ao
período aquisitivo de 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 751270

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJA-
MENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD
INSTITUIÇÃO AFETADA: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA – SECULT
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência de administração do
imóvel, medindo 294,80 m² de área de terreno e 1.248,66 m² de área
construída, pertencente ao Estado do Pará, localizado na Rua Quinze de
Novembro, nº 78, Campina, Município de Belém - PA, e cadastrado no Sis-
tema de Patrimônio Imobiliário do Estado sob o RPI nº 357 à Secretaria de
Estado de Cultura - SECULT, cabendo a partir da data deste documento, a
responsabilidade decorrente do uso e posse do referido bem imóvel, con-
forme os termos do Processo Eletrônico nº 2022/7240.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAN, Secretária de Estado de Planejamento e Ad-
ministração.
ÚRSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA, Secretária de Estado de Cultura.
DATA DA ASSINATURA: 12/01/2022

Protocolo: 751079
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - SEPLAD Nº 002/2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO PLANEJAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO no uso
de suas atribuições legais e após análise das peças contidas nos autos
do processo administrativo n°. 2019/199171, que consta o julgamento da
melhor proposta apresentada pela licitante vencedora, e com fundamento
no inciso VI, do art. 43, da Lei n°. 8.666/93e posteriores alterações, resol-
ve HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA, tipo MELHOR TÉCNICA E PREÇO, cujo objeto é a contratação de
empresa ou instituição, pessoa jurídica, especializada na prestação de ser-
viços de planejamento, organização, realização, processamento e resulta-
do final para homologação de Concurso Público para seleção de candidatos,
visando o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para
seleção de Praças ao Quadro Permanente do Corpo de Bombeiros Militar
do Pará, assim como toda e qualquer logística necessária à execução dos
serviços, conforme especificações contidas no edital e seus anexos, e AD-
JUDICAR o objeto licitado em favor da empresa abaixo relacionada:

QUADRO ÚNICO: ITEM ADJUDICADO
Licitação: Concorrência Pública 02/2021

Licitante Vencedora: Instituto AOCP, sob o CNPJ n° 12.667.012/0001-53

Item Objeto Licitante Vencedora Valor Por Cargo Valor Global
Estimado

Único

Concurso Público para se-
leção de candidatos para

o Corpo de bombeiros
Militar do Estado do Pará

(CBMPA

Vencedora: Instituto
AOCP,

sob o CNPJ n°
12.667.012/0001-53

Curso de Formação
de Praças Bombeiros

Militares Comba-
tentes

R$  68,50 R$ 2.420.310,50

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 14 de janeiro de 2022
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 751162
PORTARIA N°. 029/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE JANEIRO DE 2022
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 001/2022 – GS/
SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 06 de
janeiro de 2022 e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1457768,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 11.01.2022, a Portaria nº. 1227/2021-DAF/SEPLAD
de 21.12.2021, publicada no DOE nº. 34.806 de 22.12.2021 que designou
a servidora FERNANDA DE CARVALHO BESSA MACHADO, Id. Funcional nº.
57217691/2, ocupante do cargo de Psicóloga, para responder pela Coorde-
nação de Seleção de Pessoas -CSEP/DPP/SEPLAD, durante o impedimento
legal da titular ANNA LAURA FERREIRA DE ARAÚJO MOURÃO, Id. Funcional
nº. 5932323/2, no período de 27/12/2021 a 25/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 751265

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206

EDITAL Nº 39/2022-SEPLAD/PCPA, 14 DEJANEIRO DE 2022
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas
atribuições legais, TORNAM PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE RE-
SULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA, do Concurso Público aberto
pelo Edital nº C-206, nos seguintes termos:
Art. 1º Fica RETIFICADO o Anexo Único do Edital de Resultado Definitivo
da Perícia Médica, publicado no dia 06 de janeiro de 2022 para o cargo de
Delegado de Polícia Civil (DPC), conforme segue:

DELEGADO DE POLICIA CIVIL (DPC)

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE
DEFICIÊNCIA

RESULTADO
PERICIA MÉDICA

Davy Stuart Oliveira Silva 4120011246 FÍSICA APTO

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 14 de janeiro de 2022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 751376

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 004 DE 13 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESTADO DO PARÁ,
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de Janeiro de
2019, publicada no Diário Oficial de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve designar o servidor RENATO LUIZ MONTEIRO DA COSTA, matrícu-
la: 5961161/1 para responder pela Diretoria Industrial, no período de 01
de fevereiro à 02 de março de 2022, substituindo o Diretor ALLAN GON-